D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
8,

 1
3

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1439/2023

Autoriza a viagem a serviço de Agentes de
Polícia Institucional, nos dias 13 e 14 de
novembro de 2023, para a cidade de
Goiânia/GO.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e pela Portaria PGJ nº 1070, de 27/10/2023,

Considerando o disposto no SEI nº 19.04.3146.0090694/2023-32;

RESOLVE:

Art. 1º Autoriza a viagem a serviço dos servidores SIDI KLEBER DE DEUS PEREIRA,

matrícula 3677, THIAGO WYCLEF CAVALCANTI LISBOA, matrícula 3912, CARLOS ANTONIO
ROCHA, matrícula 4858, JOÃO CARLOS CAETANO DE ARAÚJO, matrícula 5150, HAILTON
MONTEIRO DE SA, matrícula 5744, e LUIZ ANTONIO MAGALHAES DA SILVA, matrícula 2751,
nos dias 13 e 14 de novembro de 2023, para acompanharem o Procurador-Geral de Justiça GEORGES
CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR na solenidade de inauguração do Ofício de
Representação do Ministério Público Militar – MPM, em Goiânia/GO.

Art. 2ºA participação dar-se-á com ônus de deslocamento em veículo oficial e de diárias
para Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 10/11/2023, às 17:43, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0690001 e o código
CRC 106A69C1.

19.04.3146.0090694/2023-32 0690001v4